

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

사업연도(과세기간): 2023년01월01일 ~ 2023년12월31일				[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	사단법인 한국광학회	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****		
③대표자	한***	④설립연월일	1999-07-27		
⑤소재지	서울특별시 마포구 독막로 320 마포태영데시앙 1610호	⑥전화번호/팩스	02-3452-6560 /		
⑦홈페이지 주소	www.osk.or.kr	⑧전자우편주소	osk@osk.or.kr		
⑨주무관청	미래창조과학부	⑩기부금 유형	[]특례기부금 [√]일반기부금 []기타		
⑪설립근거법	민법 민법 제32조				
⑫설립유형	[]재단법인 [√]사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타				
⑬공익사업유형	학술, 장학				
⑭설립주체	[]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 [√]기타				
⑮ 이사수	7 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명		
⑰ 고용직원수	3 명				

2. 재무현황 (단위: 원)						
구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (a=b+c)	2,525,658,171	170,765,171	2,354,893,000	1,748,544,414	606,348,586	0
② 공익목적사업	9,261,000	0	9,261,000	1,748,544,414	284,124,862	-2,023,408,276
③ 기타사업	2,516,397,171	170,765,171	2,345,632,000	0	322,223,724	2,023,408,276

3. 자산현황 (단위: 원)						
구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (a=b+c)	2,525,658,171	0	350,000,000	0	2,157,248,589	18,409,582
② 공익목적사업	9,261,000	0	0	0	0	9,261,000
③ 기타사업	2,516,397,171	0	350,000,000	0	2,157,248,589	9,148,582

4. 수익현황 (단위: 원)								
구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (a=b+c)	1,464,547,419	1,320,277,680	1,000,000	37,227,133	118,163,432	1,163,887,115	106,170	144,163,569
② 공익목적사업	361,655,722	217,492,153	1,000,000	37,227,133	118,163,432	61,101,588	0	144,163,569
③ 기타사업	1,102,891,697	1,102,785,527				1,102,785,527	106,170	0

5. 비용현황 (단위: 원)								
구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (a=b+c)	1,392,070,575	1,145,774,825	385,687,285	16,266,596	0	743,820,944	106,319,271	139,976,479
② 공익목적사업	401,955,431	401,953,881	385,687,285	16,266,596	0		1,550	0
③ 기타사업	990,115,144	743,820,944				743,820,944	106,317,721	139,976,479

6. 세무확인 및 회계감사			
④9복식부기 여부	[√]여 []부	⑤0적용회계기준	
⑤1세무확인 여부	[√]여 []부	⑤2외부회계감사 여부	[]여 [√]부
⑤3 외부 회계감사인		⑤4외부 회계감사 의견	해당없음

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

학술적 회합의 개최, 학술간행물 발행 등

②사업내용(중복체크 가능)

[]문화예술(코드1100) []스포츠(코드1200) []기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
 []초등 및 중등 교육(코드2100) []고등교육(코드2200) []기타교육(코드2300) [√]학술연구(코드2400)
 []장학(코드2500) []영유아보육(코드2600)
 []병원 및 재활시설(코드3100) []요양원(코드3200) []정신 건강 및 위기개입(코드3300) []기타 보건서비스(코드3400)
 []사회복지(코드4100) []긴급상황 및 구호(코드4200) []소득 지원 및 보존(코드4300)
 []환경(코드5100) []동물(코드5200)
 []경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) []주거(코드6200) []고용 및 훈련(코드6300)
 []시민 및 옹호단체(코드7100) []법률 및 법률서비스(코드7200) []정치단체(코드7300)
 []배분(지원) 재단(코드8100) []봉사증진(코드8200) []모금활동(코드8300)
 []국제활동(코드9100)
 []종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
 []비즈니스연합(코드11100) []전문가연합(코드11200) []노동조합(코드11300)
 []기타(코드12100)

③사업대상

[]모두 해당 []아동 []청소년 []노인 []장애인 []외국인(다문화) []가족 여성
 [√]일반대중 []기타

④국내 주요 사업지역

[√]전국 []서울 []부산 []인천 []대전 []광주 []대구 []울산 []강원 []경기
 []경남 []경북 []충남 []충북 []전남 []전북 []세종 []제주 []해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[]전세계 []유럽 []아시아 [√]북아메리카 []아프리카 []오세아니아 []남아메리카
 []해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2400	사업명	학술대회 등	사업수행비용	385,687,285
사업내용	학술적 회합의 개최, 학술간행물 발행 등				사업지역	국내
2	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
4	그 외 사업		0 개		사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업		1 개		사업수행비용 합계	385,687,285 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			217,492,153	377,642,556
1) 기부금품			1,000,000	0
(1) 개인기부금품			1,000,000	0
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			37,227,133	28,400,000
3) 회비수익			118,163,432	296,804,700
4) 기타공익목적사업수익			61,101,588	52,437,856
2. 사업외 수익			0	232
3. 고유목적사업 준비금 환입액			144,163,569	25,420,309
4. 총합계(수익)			361,655,722	403,063,097

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	401,953,881	385,687,285	16,266,596	0	355,868,003
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	188,031,368	188,031,368	0	0	177,232,128
(3) 시설비용	3,339,411	0	3,339,411	0	1,266,757
(4) 기타비용	210,583,102	197,655,917	12,927,185	0	177,369,118
2. 사업외 비용	1,550	0	0	0	14,581
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	401,955,431	0	0	0	355,882,584

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	1,102,891,697	27,199,926	27,199,926	0	0	0	0	0	1,075,691,771	0	0
비용	990,115,144	0			0	0	0	0	743,820,944	106,317,721	139,976,479
이익 (손실)	112,776,553	27,199,926	27,199,926	0	0	0	0	0	331,870,827	-106,317,721	-139,976,479

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 33 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지
제 34 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

사단법인 한국광학회

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,320,277,680	217,492,153	1,102,785,527	1,503,679,967	377,642,556	1,126,037,411
1. 기부금수익	1,000,000	1,000,000	0	0	0	0
2. 보조금수익	37,227,133	37,227,133	0	28,400,000	28,400,000	0
3. 회비수익	118,163,432	118,163,432	0	296,804,700	296,804,700	0
4. 투자자산수익	27,199,926	0	27,199,926	8,585,820	0	8,585,820
가. 이자수익	27,199,926	0	27,199,926	8,585,820	0	8,585,820
5. 매출액	321,972,691	0	321,972,691	380,952,756	0	380,952,756
6. 기타	814,714,498	61,101,588	753,612,910	788,936,691	52,437,856	736,498,835
가. 게재료 수입	61,101,588	61,101,588	0	52,437,856	52,437,856	0
나. 등록비 수입	753,612,910	0	753,612,910	736,498,835	0	736,498,835
II. 사업비용	1,145,774,825	401,953,881	743,820,944	1,202,139,757	355,868,003	846,271,754
1. 사업수행비용	385,687,285	385,687,285	0	348,062,300	348,062,300	0
나. 인력비용	188,031,368	188,031,368	0	177,232,128	177,232,128	0
① 급여	141,452,992	141,452,992	0	114,804,309	114,804,309	0
② 상여금	20,260,740	20,260,740	0	6,428,090	6,428,090	0
③ 퇴직급여	0	0	0	17,825,439	17,825,439	0
④ 복리후생비	2,724,496	2,724,496	0	468,000	468,000	0
⑥ 기타	23,593,140	23,593,140	0	37,706,290	37,706,290	0
라. 기타비용	197,655,917	197,655,917	0	170,830,172	170,830,172	0
① 여비교통비	17,776,752	17,776,752	0	1,642,002	1,642,002	0
② 소모품비	18,812,223	18,812,223	0	18,888,161	18,888,161	0
③ 지급수수료	46,960,550	46,960,550	0	26,916,666	26,916,666	0
⑧ 사무용품비	344,954	344,954	0	217,833	217,833	0
⑨ 광고선전비	0	0	0	688,957	688,957	0
⑫ 도서인쇄비	111,340,468	111,340,468	0	118,697,283	118,697,283	0
⑬ 운반비	2,420,970	2,420,970	0	3,779,270	3,779,270	0
2. 일반관리비용	16,266,596	16,266,596	0	7,805,703	7,805,703	0
나. 시설비용	3,339,411	3,339,411	0	1,266,757	1,266,757	0
④ 시설유지관리비	2,545,804	2,545,804	0	1,146,475	1,146,475	0
⑤ 기타	793,607	793,607	0	120,282	120,282	0
다. 기타비용	12,927,185	12,927,185	0	6,538,946	6,538,946	0

⑨ 통신비	1,485,464	1,485,464	0	823,024	823,024	0
⑪ 세금과공과	11,441,721	11,441,721	0	5,715,922	5,715,922	0
4. 기타사업비용	743,820,944	0	743,820,944	846,271,754	0	846,271,754
가. 인력비용	1,004,883	0	1,004,883	781,210	0	781,210
④ 복리후생비	1,004,883	0	1,004,883	781,210	0	781,210
나. 시설비용	1,021,234	0	1,021,234	2,062,956	0	2,062,956
④ 시설유지관리비	938,976	0	938,976	1,913,755	0	1,913,755
⑤ 기타	82,258	0	82,258	149,201	0	149,201
다. 기타비용	741,794,827	0	741,794,827	843,427,588	0	843,427,588
① 여비교통비	6,556,651	0	6,556,651	2,740,913	0	2,740,913
② 소모품비	6,938,567	0	6,938,567	31,529,078	0	31,529,078
③ 지급수수료	17,320,597	0	17,320,597	44,930,668	0	44,930,668
④ 용역비	115,632,710	0	115,632,710	101,042,841	0	101,042,841
⑥ 회의비	8,379,399	0	8,379,399	24,867,623	0	24,867,623
⑧ 사무용품비	127,230	0	127,230	363,619	0	363,619
⑨ 광고선전비	0	0	0	1,150,043	0	1,150,043
⑩ 행사비	582,071,703	0	582,071,703	625,887,661	0	625,887,661
⑫ 통신비	547,887	0	547,887	1,373,834	0	1,373,834
⑬ 세금과공과금	4,220,083	0	4,220,083	9,541,308	0	9,541,308
III. 사업이익(손실)(I - II)	174,502,855	-184,461,728	358,964,583	301,540,210	21,774,553	279,765,657
IV. 사업외수익	106,170	0	106,170	232	232	0
6. 기타	106,170	0	106,170	232	232	0
나. 잡이익	106,170	0	106,170	232	232	0
V. 사업외비용	106,319,271	1,550	106,317,721	38,920	14,581	24,339
8. 기타	106,319,271	1,550	106,317,721	38,920	14,581	24,339
가. 잡손실	1,550	1,550	0	38,920	14,581	24,339
나. 투자자산처분손실	106,317,721	0	106,317,721	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	139,976,479	0	139,976,479	144,163,569	0	144,163,569
VII. 고유목적사업준비금환입액	144,163,569	144,163,569	0	25,420,309	25,420,309	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	72,476,844	-40,299,709	112,776,553	182,758,262	47,180,513	135,577,749
IX. 법인세비용	11,164,860	0	11,164,860	14,913,540	0	14,913,540
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	61,311,984	-40,299,709	101,611,693	167,844,722	47,180,513	120,664,209

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	26,000,000	2023년 09월	0	0	26,000,000
2023년 01월	0	0	26,000,000	2023년 10월	0	0	26,000,000
2023년 02월	0	0	26,000,000	2023년 11월	0	0	26,000,000
2023년 03월	1,000,000	1,000,000	26,000,000	2023년 12월	0	0	26,000,000
2023년 04월	0	0	26,000,000	합계	1,000,000	1,000,000	
2023년 05월	0	0	26,000,000	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	0	0	26,000,000	차가감계	1,000,000		
2023년 07월	0	0	26,000,000				
2023년 08월	0	0	26,000,000	차기이월	-	-	26,000,000

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

나. 자산 취득에 지출 (단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다.운영경비에 지출 (단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
(주)인포랑		학술대회 행사비	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
			명/개			
			명/개			
㉗ 합 계			1	1,000,000	0	1,000,000

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
2,525,658,171	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
한상국	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정영욱	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이주한	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김동현	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김장선	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
문한섭	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
전민용	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
2,516,397,171	170,765,171	101,611,693	2,244,020,307	22,440,203	22,440,203	0

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	사단법인 한국광학회	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	264,827,778	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	211,862,222	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	264,827,778	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	52,965,556	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
112,776,553	139,976,479	0	0	139,976,479	0	0	11,164,860	0	11,164,860

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
241,588,172	0	0	0	241,588,172

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 33 기 2022 년 12 월 31 일 현재
제 34 기 2023 년 12 월 31 일 현재

사단법인 한국광학회

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	2,174,459,589	9,261,000	2,165,198,589	2,019,518,958	2,431,000	2,017,087,958
1. 현금및현금성자산	2,157,248,589	0	2,157,248,589	2,012,907,958	0	2,012,907,958
3. 매출채권	7,950,000	0	7,950,000	4,180,000	0	4,180,000
6. 미수금	8,090,000	8,090,000	0	460,000	460,000	0
7. 선급금	1,171,000	1,171,000	0	1,971,000	1,971,000	0
II. 비유동자산	351,198,582	0	351,198,582	495,817,295	0	495,817,295
1. 투자자산	0	0	0	144,618,713	0	144,618,713
라. 기타	0	0	0	144,618,713	0	144,618,713
①	0	0	0	144,618,713	0	144,618,713
2. 유형자산	351,148,582	0	351,148,582	351,148,582	0	351,148,582
나. 건물	350,000,000	0	350,000,000	350,000,000	0	350,000,000
사. 기타	1,148,582	0	1,148,582	1,148,582	0	1,148,582
③ 비품	1,148,582	0	1,148,582	1,148,582	0	1,148,582
4. 기타비유동자산	50,000	0	50,000	50,000	0	50,000
라. 기타	50,000	0	50,000	50,000	0	50,000
① 기타	50,000	0	50,000	50,000	0	50,000
자산총계(I + II)	2,525,658,171	9,261,000	2,516,397,171	2,515,336,253	2,431,000	2,512,905,253
I. 유동부채	30,788,692	0	30,788,692	77,591,668	0	77,591,668
4. 미지급금	10,764,300	0	10,764,300	40,758,870	0	40,758,870
5. 선수금	5,580,000	0	5,580,000	17,419,615	0	17,419,615
7. 예수금	7,462,252	0	7,462,252	5,451,110	0	5,451,110
9. 기타	6,982,140	0	6,982,140	13,962,073	0	13,962,073
가.미지급 세금	6,982,140	0	6,982,140	13,962,073	0	13,962,073
III. 고유목적사업준비금	139,976,479	0	139,976,479	144,163,569	0	144,163,569
부채총계(I + II+ III)	170,765,171	0	170,765,171	221,755,237	0	221,755,237
I. 기본순자산	1,748,544,414	1,748,544,414	0	1,748,544,414	1,748,544,414	0
II. 보통순자산	606,348,586	284,124,862	322,223,724	545,036,602	324,424,571	220,612,031
2. 잉여금	606,348,586	284,124,862	322,223,724	545,036,602	324,424,571	220,612,031
III. 순자산조정	0	-2,023,408,276	2,023,408,276	0	-2,070,537,985	2,070,537,985
3. 기타	0	-2,023,408,276	2,023,408,276	0	-2,070,537,985	2,070,537,985
순자산 총계(I + II + III)	2,354,893,000	9,261,000	2,345,632,000	2,293,581,016	2,431,000	2,291,150,016

부채 및 순자산 총계	2,525,658,171	9,261,000	2,516,397,171	2,515,336,253	2,431,000	2,512,905,253
-------------	---------------	-----------	---------------	---------------	-----------	---------------